ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LlCITACÃO -

PROCESSO N.o 08.05.01/2018 - SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAl
TIPO: MENOR PREÇOPOR lOTE.
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIADECULTURA.

A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 09hOOmin (nove) horas do dia 25 de Maio
de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencia L tipo MENOR PREÇO
POR LOTE para a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
PRESTAÇÃO DE SERViÇO DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGíSTICA E EXECUÇÃO
DE EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA
constante do Anexo I do Edital.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei n." 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO
NORTE,na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 11 de Maio de 2018.

LEYDIANE VIEIRA
PREGOEIRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •

AVISO DE LICITAÇÃO

, \
ESTADO DO CEARA - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO D
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 08.05.01/2018 - SRP. OBJETO:
SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERViÇO DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGíSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS DE
INTERESSEDA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do
Anexo I do Edital. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 25 DE MAIO DE 2018, ÀS 09hOOmin
HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO,
4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA
CHAGAS - PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULACÃO E DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 14/05/2018.
FATURAR PELA SECRETARIA DE CULTURA

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°088 I FORTALEZA, 14 DE MAIO DE 2018

PAJUÇARA CONFECÇÕES S.A.
CNPJ!MF n. 06.642.342/0001-91 - NTRE 23-3.0001403-1

Ata de Assembleia Geral Extraordinária
realizada em 13 de abril de 2018.

Local e hora: na sede de Pajuçara Confecções S.A. (a "Companhia"), na Rua
Central 3, n. 576, (Prédio Portaria), 1°Distrito Industrial, CEP 61.910-000,
na cidade de Maracanaú, Estado do Ceará, às IlhOO (onze horas). Quorum:
acionistas presentes representando a totalidade do capital social, conforme
assinaturas no "Livro de Presença de Acionistas". Mesa: Sr. Ricardo
Steinbruch, Presidente. Sra. Clarice Steinbruch, Secretária. Convocação:
independente de aviso, conforme permissivo constante do Art. 124, §4°
da Lei n. 6.404, de 15 de dezembro dc 1976 (a "Lei das S.A."). Ordem
do dia: (i) deliberar sobre a redução de capital social da Companhia; e (ii)
alteração do artigo 5° do Estatuto Social. Deliberação: por unanimidade,
observadas as restrições legais ao exercício do direito de voto, sem qualquer
oposição, ressalva, restrição ou protesto dos presentes, foram adotadas
as seguintes resoluções: 1. Em razão do capital social ter se tomado
excessivo, nos termos do artigo 173 da Lei das S.A., aprovar a redução
do capital social da Companhia, de R$36.303.764,08 (trinta e seis milhões,
trezentos e três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oito centavos)
para R$ 35.853.764,00 (trinta e cinco milhões, oitocentos e cinquenta e três
mil, setecentos e sessenta e quatro reais), sem o cancelamento de ações,
devendo ser restituído o valor de R$450.000,08 (quatrocentos e cinquenta
mil reais e oito centavos) à única acionista, TAQUARI PARTICIPAÇÕES
S.A., pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJIMF sob n.
53.536.132/0001-07. 2. Em razão da deliberação anterior, alterar a redação
do caput do artigo 5° do Estatuto Social da Companhia, para que passe
a vigorar com a seguinte redação: "Art. 5" - O capital social subscrito e
integralizado é de R$ 35.853.764,00 (trinta e cinco milhões, oitocentos e
cinquenta e três mil, setecentos e sessenta e quatro reais), dividido em 1.027
(um mil e vinte e sete) ações ordinárias, sem valor nominal.". 3. Autorizar a
administração da Companhia a tomar todas as providências necessárias para
efetivar as deliberações tomadas neste ato. Encerramento e Assinaturas:
Nada mais havendo a tratar, foram encenados os trabalhos e lavrada esta
ata, na forma de snrnário, sendo ela cópia fiel daquela lançada no "Livro
de Atas de Assembleias Gerais da Companhia", que, tendo sido lida e
achada conforme, foi por todos assinada. Mesa: Sr. Ricardo Steinbruch,
Presidente. Sra. Clarice Steinbruch, Secretária. Acionista: Taquari
Participações S.A. (neste ato representada por seus diretores, Sr. Ricardo
Steinbruch e Sra. Clarice Steinbruch). Maracanaú, 13 de abril de 2018.
Mesa: Ricardo Steinbruch, Presidente. Clarice Steinbruch - Secretária.
Acionista: TAQUARI PARTICIPAÇÕES S.A. - Ricardo Steinbruch e
Clarice Steinbruch - Diretores.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N". 08.05.0112018 -
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO
DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROMOÇÃO,
PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPTO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO
I DO EDIT AL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 25 DE
MAIO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 11
DE MAIO DE 2018. LEYDIANE VlEIRA CHAGAS - PREGOEIRA,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MILAGRES - AVTSO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITA TÓRlO
N°: 2018.05.07.001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2018 - O
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE, TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 23 D.E MAIO DE
2018, ÁS 08H:00MIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA A LICITAÇÃO
DO OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE DE
MEDICAMENTOS PROVENIENTES DA PPI (PROGRAMAÇÃO
DE PACTUAÇÃO INTEGRADA DE MEDICAMENTOS) EM
CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA 24M" DA
CIDADE DE FORTALEZA PARA A SEDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MILAGRES. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO
SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30MIN ÀS
12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CEARÁ, 11 DE MAIO DE 2018-
FELIPE JACÓ AL VES DE OLIVEIRA - PREGOEIRO.

4~***~***

jJ
FSC-•...•
MISTO

PaJldprudUZldo
ap:!!l1irdllfol1t8s
t9sponúv,,;s

FSC'C126!Ja1

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.

Ceará, 14 de Maio de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX IN° 1942

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições previstas no
inciso III do art. 168 da lei Municipal n" 528/2000, com fundamento
no art. 156 da lei Municipal n° 528/2000, em conformidade com as
razões expostas no Relatório Final e considerando o que consta do
Processo Administrativo Disciplinar n" 001/2018, resolve:

Art. 1° Aplicar a penalidade de suspensão pelo período de 30 dias, a
partir de sua intimação, ao servidor Antonio Bruno Gomes, vigia,
matrícula funcional n? 7357, lotado Unidade Básica de Saúde do
Bairro ABC em razão de ter cometido a infração de ausência do local
de trabalho sem autorização de seu superior, gerando prejuízo ao
município, prevista no art. 156 da lei Municipal n° 528/2000.

Art. 2° Determina a intimação pessoal do servidor para que se cumpra
a penalidade acima referida.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se,

Publique-se.

LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL
Publicado por:

Ana Célia Damasceno Borges
Código Identificador:4611FC8A

SECRETARIA DE CULTURA
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 08.05.0112018 -
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE
EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do
Anexo I do Edita!. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 25 DE MAIO DE 2018, Às 09hOOmin HORAS, NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA
PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÊS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDJANE VIEIRA CHAGAS
Prego eira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:332ECA6D

GABINETE DO PREFEITO
PLANO DE TRABALHO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 52

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

14/05/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
1 I [Acessar painel] [Sair]

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 08.05.01 2018 /2018

Exercício: 2018
Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE

"'SERVIÇO DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS DE
iNTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital
Síntese do Objeto: FestividadelEvento/Comemoração
Modalidade: Pregão I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 14-05-20181 Data de Abertura: 25-05-20181 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE I Data: 14-05-2018

• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DO TCE I Data: 14-05-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA I Data: 14-05-2018
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 14-05-2018
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ 1Data: 14-05-2018
• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 1 Data: 14-

05-2018

Órgãos

• Secretaria de Cultura

Licitantes

ObjetolLotes/Itens

• Objeto/Lote/Item: LOTE 13 - SERVIÇOS DE FILMAGENS
• Objeto/Lote/Item: LOTE 12 - LOCAÇÃO DE MESAS / CADEIRAS / AFINS
• Objeto/Lote/Item: LOTE II - LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS
• Objeto/Lote/Item: LOTE 10 - CONFECÇÃO DE BLUSAS / BONÉS
• Objeto/Lote/Item: LOTE 9 - CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO
• Objeto/Lote/Item: LOTE 8 - CONTRATAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO
• Objeto/Lote/Item: LOTE 7 - ATRAÇÕES

• Objeto/Lote/Item: LOTE 6 - CONTRATAÇÃO DE PESSOAL
• Objeto/Lote/Item: LOTE 5 - CONTRATAÇÃO DE GRUPO GERADOR

http://www.tem.ee.gov.brllieitaeoes/i ndex.php/licitacao/detalhes'Zproc= 125494&licit;::967 45 1/2

http://www.tem.ee.gov.brllieitaeoes/i

14/05/2018 Licitações I TCM-CE

e Objeto/Lote/Item: LOTE 4 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE SOM E ILUMINAÇÃO

e Objeto/Lote/Item: LOTE 3 - CONTRATAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

e Objeto/Lote/Item: LOTE 2 - CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA

e Objeto/Lote/Item: LOTE 1- INFRAESTRUTURA EM GERAL

N° do Processo Administrativo: 08050120181 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: VALÉRIA GADELHA SANTOS ANDRADE
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: EYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:
Registro de Preço: Sim

Arquivos

r. e Continuação dos Anexos 02 P.P 08.05.01 2018

e Continuação dos Anexos 01 P.P 08.05.01 2018

e Anexos P.P 08.05.01 2018

e Continuação do Edital P.P 08.05.01 2018

e Edital P.P 08.05.01 2018

IIO, orla
~;ro<2 c« Í-~G-"';,:;fd'Lx)B"UiX:)OO,~

to12ovoltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Rua Sena Madureira, 1047 - Centro
CEP: 60055-080 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3488-5900
Horário de Funcionamento: de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 e das 14 às 18 horas

r: www.tce.ce..:gº-y.b.r?tij
e 1.0.22
e vars & config
e .Ioss & m§g~

http.//www.tem.ee.gov.br/licitaeoes/index.ph p/lieitaeao/detalhes?proc= 125494&lieit=967 45 2/2

http://http.//www.tem.ee.gov.br/licitaeoes/index.ph

14/05/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(/)
_ Q. b,Acessibilidade: () O a.Et I do Mapa do Site (zsiternap)

Principal (I) ) Licitações (lLicitacao) ) 08.05.01 2018

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 08.05.01 2018

Exercício: 2018

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO

DE SERViÇO DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGíSTICA E EXECUÇÃO DE

EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNiCíPIO DE

TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO

DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 14/05/2018

/-, Data/Hora/Abertura: 25/05/201809:00:00" ,

Responsável: Valeria Gadelha Santos Andrade

Fundamentação

Legal:

LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

,
"'-.._".A._~__ ~~.~-c<",

Licitante (s)

Dúvidas?
o

Por favor, escreva sua mensagem
'''- .

Anexo (s) o
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/174 1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/174

14/05/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Edital P.P 08.05.01 2018.pdf <11> (lstorage/licitacao/969.pdf)

Continuação do Edital P.P08.05.01 2018.pdf <11> (lstorage/licitacao/970.pdf)

Continuação dos Anexos 02 P.P08.05.01 2018.pdf

@> Ustorage/licitacao/972.pdf)

Anexos P.P08.05.01 2018.pdf

Continuação dos Anexos 01 P.P08.05.01 2018.pdf

<11> (/storage/licitacao/973.pdf)

I

l.w...ww ..

í
I
~

I Secretaria de Cultura

I
!
\,.~. __ .__ ....".....

Publicações (s)
._--- ." ...----_ .. ,,---_ ...---_. ._-_.__ .._--------- ...."._-

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIOOFICIALDO ESTADODO CEÁRA 14/05/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 14/05/2018

Jornal de Grande Circulação JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 14/05/2018

Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA 14/05/2018

Outros Portal do TCE 14/05/2018

Outros Portal da Prefeitura 14/05/2018

I<eo lOiJb\QMOde "eu db\de.

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Q Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 t Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

E;1Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/174 2/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/174

14/05/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

\.. Geral: (88) 3424-3100

\.. Gabinete: (88) 3424-1510

\.. Finanças: (88) 3424-2517

\.. Ouvido ria: (88) 98808-8438

Clima/Tempo

, I ,

-0-
I I "

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 28.4°(
céu claro

Tabuleiro do Norte-CE

(/)

http://www.tabuleirOGn~.-te.ce.gov.br/licitacao/17 4 3/4